Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Commentarius in universam Aristotelis - Cod. Ettenheim-Münster 157

Aristoteles

[S.l.], 1611

Porphyry [...] sine Introductio in Aristotelis Logicam

[urn:nbn:de:bsz:31-117375](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117375)

81
Atque uti dicitur, nec quibusvis rebus operari
possunt, sed sicut rebus, ut principaliter de nouo
indigent. Tunc docente non operante, logica
admirulante et physica concurrente.

Porphyrii Isagoge, sine Introductio in Aristotelis Logicam.

Cum fieri o possit ut qd Categorias ac relijs
libros Logicos intelligat, nisi sciat qd sit qd est
qd d' Essentia, qd d' Proximum et Accidens
quoru non modo in Categorijs sed in relijs etia
Logica libris, mo in tota Philosophia atq; et in alijs
scijs creberrimus est usus; Ideo Malchus Porphyrius
natione Phoenix ac pleriq; putant, patria Tarsus
Jeda Platonicus Philosophus, ad qua secessit
Lezatus Apostata a Christiana fide fecerit
hunc libellum conscripsit in qd predictas se accesserit
di. Misericordia qd ex, accommodata tu ad Logicam
com doctrina explicavit, eamq; Isagoge seu intro
ductionem nominavit, eo quod ad Categorias

Philosophia, sicut Boetius inquit
sit quatuor generibus et quatuor quatuor generibus
elementes et videlicet in scientiam adita admittat.

Subiectum eius proximum et nunc quod dicitur Porphyrius
in applicanda proposuit sunt se uoces. Quod
Sed et in dicitur Proposita et descendit, ut de
dat tunc descriptione accedamus. Pluribus
uocant libellum de se uocibus. Tunc ex ipso
de dicitur eius contemplu. In singularibus. n. capit. lib. 30.
singularem uocem uarias significaciones affect, tunc ex
eo quod respondeat reliquis Logicae libris, in quibus
de uocibus agitur, iuxta dictam in proe. q. 3. a. 2.
tunc denique quia uocem hanc significacionibus explicat
his facile etiam intelliguntur ipsa res, sed
fortantioraliter in apta; prout ab his uocibus
significantur, atque ad Logicam spectant; ex eo
quod signum et res significata sint con-
tinentia, impossibile e unum ab aliis, hoc e uocem
ab aliis res significatis explicare et cognoscere.
Ex ea qua si non de scriptoris intentione, sed de
uocibus Logicae obiectis. hinc tractationi respondeatis.

Subiectum proximum
minus Isagoge, sunt hae
5 uoces G. S. D. P. A.

PHILOSOPHYM PAPHORI

Tota hanc philosophiam...
...necessitate...
...applicata...
...libro et...
...Denique...

Porphyrius 3 docet
in suo proamio.

Vtilitatem et Necessitatem
Suam Intentionem, et multam
viam libelli.

Modum tractandi.

De prima quaeritur a Philosopho...
...De virtutibus moribus...
...diffinitionibus...
...quomodo prima est...
...Constantine genera et species...
...in mensuris...
...conceptibus ac notionibus?

Secunda quaeritur...
...An genera ac species...
...corporea an incorporea...
...sensibilibus an extra...
...separatim existant...
...hanc quaestionem...
...Tunc...

gressu alicuius. Vnde fieri in quibus
 non potest intelligi si factus esset possit de eo
 una alia interpretari, eo quod de veritate
 in eo facta necessaria videbitur, et
 applicabimus. Et hoc ad idem planum sit
 ut dicitur scribit pro interim. Eiusdem
 natura huius est in se ipsa; et tunc
 ta est aq. auditoris, et mediis, et
 litalis inveniendi, ut una se se hinc
 in exercens palastra fugens, quasi
 dandum proig luitat, ea q. sequentur
 illo labore conficiat.

Articulus Primus.
 De varia acceptione Nominis

Universalis et Communis
 Universalis et Cōe generatim, sumpta
 in hoc conveniunt. Primo quod utraq. in
 suo significatu duo nōis involvat. Pri-
 mo aliqua unitatem. Secundo, aliqua
 multitudinem saltem potentem, si non quādam

Universalis et cōe
 quod in se
 se conveniunt.

Secundum quod ibi dicitur: *si a nihil abnegatur*
et facta potest induci in eam et exempli
coram omnium q. vel tota vel vates dr.

Quod dicitur: *Vates autem dicitur inter multos*
quod in unum habet aliquo habeat necessitate
est eorum q. quomodo plura vel. oes habuerunt;

Libet quoque multi *Tabella*
q. q. q. multas, inveniunt: differunt
in hoc, quod vates respiciat aut complectatur
totam latitudinem in eadem parte; et colligitur

ex parte, pro posterioribus, septem + 2. qui
opponitur. Particulare quod unum quodam
modo respicit; sed vel unum duxit ad

et non est inquitur; vel plura quodam sed non
est, sed adhuc de eorum. In uno quodam
diversis respectu universale et Particulare

quodam modo. Homo comparatus ad omnia
superiora vates est; comparatus vero
inferiora est Particulare. H. vel Corp.

substantia; et et docent Corimb. q. d.
Coe vero vates vites

pl. o. requit qua vel pura respicit, sine

differt autem in hoc.

Hanc autem ex ratione hinc inde quod
 rationibus phisicis, ualere euidenter ostendi potest
 Nam ex tota Boetij et Ammonij aliorumq; omnia
 graecorum et latinorum interpretum sententia sermo pro
 positus questionis e huiusmodi: An quia de spec
 ies ad eam, uersalia generatione accepta, sint
 Entia Natura extra illam hanc ac realiter sub
 stantia; An uero Entia de rationis, q; obiectiue
 tui in conceptib; et in illis existere solent.

Hinc si uel subsistere in illis hinc in illis hinc
 apud antiquos, hinc etiam apud recentiores Philoso
 phos ac Theologos fere non accipitur pro eo, quod
 est subsistens in aia existere sed pro eo tui quod
 est obiectiue illius uel concepti formalis, sine
 substantia illius illius ac conceptus esse. Quomodo
 q. 4. Proen. a. sv. obiter explicauimus. Et tu
 etiam docet Soly hic Qu. 1. quem loquendi
 modum S. Augustinus aliq; latini Ecclesie doctores
 etiam in S. Joannis euangelio. c. 1. agnos
 cunt, cu; dicit; quod factum est in opes uita erat.
 Dicit. u. res, dum uro illius uisq; conceptionibus
 obijciuntur existere et esse in uis; uro; illis.

Ego solum subsistere
 in intellectu seu in aia
 non accipitur pro eo quod
 subsistens in aia existere
 sed pro eo quod obiectiue
 illius

R

et obiectum esse habere. Quod ipsum **Differet**
aliud est, quam conceptus formati, quod quibusdam
spirituali; Ita etiam rem creatam esse quod
in Deo a quo ab eterno cogitatum habere
re dicuntur, aliud non est, quam **divina**
quod est ipsa divina vita, et infinita Dei
essentia ac Natura. Ut tu docet Scotus in
quarto. q. 1. a. 1. Cui respondit et. S. Anselm.
qui in Monologio. c. 3. dicit. Creatura
in Deo est creatrix essentia.

Quaestioni sensu contra Avicenas, ex cuius
in et receptionem interpretatione **voluntate**
confirmando, est prima de Unitate opinio Heracliti,
Ephesi, Aristotelis, et Epicuri **et**
reclama q. teste. S. Thoma tr. 1. de Unitate
eas tu res, quae sensu, ac nisi praesentibus
cipiantur, admissant, et una in rem, aut ubi
nullum **Verde**, sed mera singularia, et non
Deo dixerunt Veritate nil esse, nisi non
mentem et Ex. Nationis, in solis conceptibus
obiectivum positam. Equum inquit apud Avicenas

magis est quae aliis, video equitatem non
 video. Iamque video non humanitatem quasi
 diceret, Equitatem et humanitatem esse vera
 signata et Entia Tabur. Hoc et apud nig
 S. Thomae quae improbabilis est manifeste et contra
 eam et quoniam non est verum eam refellere
 eosque qui eam sequuntur ceteri Philosophi, ob
 hanc aliquid quae complures absurditates, apper
 tant potest.

Quare vera et Cois Philosophorum Intia ad propa
 rita a Longo. qui respondet, quae et species, et
 tota, Intia o se mora Entia Hanc ac figure
 te sed usque in rem sua subsistere. Quae
 Intia quae nota est. Nam quae o videt, in die
 magis quae hanc ac est, vel fortan, vel espere
 diversitatem longe aliam se Exunioem, qua
 cum dicitur, hanc hanc ac est, ~~note~~ Ten hanc
 esse hanc at. Si quidem prior universos hanc et
 animalia posterior hanc ac in complectitur.
 Ex hoc articulo ut Ex hanc .q. 7. proce
 dunt applicatum et contra Thomae autho
 ritate Longo et stabiliri et eide verbi ita de
 oribus et quod in solo video, Intia (id est)

potentia ac diuidentis positi est, cuius dicitur placit
deu scilicet e, quae uoluntate a. tradidit. mg.

Articulus Tertius.

An vntia sint Res et Entia realia, an
mera nomia ac termini?

Postquam contra Epicureos conclusu e, vntia esse
in reu Natura subsistere, iam propiq ad eo
rum Nam explicandam aggredimur. Vntia
epistat quarentes et inuigendi ut Entia
sint. Annotanda a initio est duplex vntia
Rei et Entis Realis, qua aobis tradit Eckig
q. 1. Prodic. a. 3. d. 2. Res n. sicut Entia
ale primo uirgatur, pro si eo quod Realis
est, seu pro quauis re q. on reu Natura existit
et sic accepta Entis Reale opponitur nihil et
consequentor et Entis Rationalis q. 2. a. 1.
aobis descripto. Et iuxta hanc acceptio
nomia ac termini reu non minus possunt
uocari Res et Realia Entia, qua in q. no
monibz ac terminis uocabibz aut scriptis, aut

mentibus significantur et representantur ut et
reus moralis in Dist. 2. c. 2. Forster.

Secundo Eni ferebae res unius hinc ut prout q
positus signis et nominibus se fieri ut alim e qua
res significata et representata per scripturas et
res vocalia, scripta, aut mentalia.

Hac tñ rotatione pmissa coi Nominalium
Intia e. eoz terminos et noia mentalia vocalia sola
et scripta, et vniuersalia, nullam vero rei
per ea significata atq; adeo docet nullum vale
re Eni reale, secundo modo sumpta sed im
ma modo. Cui eon Albertio certe admodu prope
absit ad coie Epicureorum, et patet, et expresse
docet ex Paulo Veneto; Dist. 9. c. 2. c. 2. p
to et alijs. Quid si ipsi ita sentiant et doce
ant constat prius ex distictis eorum verbis. Ita
Ocam, in primo sententiam dist. 2. q. 7. et 8.
et in Logica qua uocant hanc, c. 14. 15
et id o tñ affirmat, sed et probare conatur, nulla
te extra aciam ee ualem, et. c. 19 ita, in
bit. Dicendum est igr, quod quolibet uale s
una, sed singularis dicto e uale, nisi p signi

Nominales uolunt
uocalia et scripta ee
vniuersalia.

fixatione quae est signum plurimum. Ita quod
libet q. 9. 13. quod sit au. Vult. hoc q. 1.
qualitas mentis se respondet his uerbis.
Sic quod sic quod sit pariter. Vult. o est res
extra animam id. pro plurimum dicit in locis doct.
Deinde Gabriel Biel, in. q. 2. q. 7. et
8. eadem Ocean. Sextentiam ita dicit. q. 7.
ut in. ut quo pacto alig. eam legent.
tes adhuc de Notatione opinio uideant
dubitare. Accurrit in. it. ration. Phil. 1. 1.
tam. Iuris. ipse. q. 7. Nam et Ocean. q. 7.
mone. realib. opponit ut. it. ration. 1. 1.
tra. animam nec. per. se. nec. per. alig. ad. d. de. re. et
re. et. nec. qualiter. eam. q. consideretur. uel. intel
ligatur. est. uniuersalis. Quib. Ocean. q. 7.
1. 8. addit. haec. uerba. Tanta. e. impossibilitas.
quod. aliqua. res. extra. animam. sit. Vult. quanta.
impossibilitas. est. quod. ho. p. quam. uel. con. side
rarem. uel. secundum. quod. eam. q. esse. sit. animus.
Similia. prouidit. litera. d. Eadem. opinionem.
demonstrat. etiam. in. his. doct. Eckius. q. 1. 1.